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معاون امــور اقتصادی و منابع انســانی اســتانداری روز 
گذشته در نشست خبری با محوریت مســائل و کارنامه 
اقتصادی استان که به مناسبت هفته دولت در تحریریه 
روزنامــه خراســان برگــزار شــد، به خدمــات دولــت در 
حوزه های تولیــد، کشــاورزی، جذب ســرمایه گذاری و 
پرداخت تسهیلات در استان اشاره کرد و گفت: با توجه 
به ظرفیت های موجود، استان بر ســه حوزه کشاورزی، 

صنعت و معدن و گردشگری استوار است.
به گزارش »خراسان رضوی«، وی افزود: با توجه به اسناد 
بالادســتی مانند ســند برنامه ششم توســعه، مهم ترین 
برنامه راهبردی اســتان در حــوزه اقتصاد در ســال 97 
تداوم و رونق تولید با رویکرد اجرای سیاست های اقتصاد 

مقاومتی است.

رشد 12 درصدی واردات در 4 ماهه امسال	 

وی در ادامــه به آمــار صادرات اســتان در 4 ماه نخســت 
امســال اشــاره کرد و گفت: در چهارماه ابتدایی امسال 
721 میلیون دلار صادرات از استان صورت گرفته است 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 29 درصد رشد را 
تجربه کردیم. همچنین در حوزه واردات در همین مدت 
139 میلیون دلار واردات به استان داشتیم که نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته 12 درصد رشد داشته است. 
لذا   تراز تجاری اســتان در 4 ماه ابتدایی امســال مثبت 

588 میلیون دلار است.
میرزایی در حوزه اشتغال استان با اشاره به هدف گذاری 
ایجاد 110 هزار شــغل در اســتان گفت: بــا وجود تمام 
محدودیت ها در 5 ماه نخســت امســال حدود 29 هزار 
شــغل در اســتان ایجادشــده اســت. وی گریــزی هم به 
حــوزه صنعــت اســتان زد و گفــت: بیــش از 90 درصد 
بخش تولید اســتان توســط بخش خصوصــی مدیریت 
می شــود. وی افزود: در چهار ماه ابتدایی امســال 325 
فقره ســرمایه گذاری بااعتباری معادل 10 هزار و 769 
میلیارد ریال در بخش صنعت استان با اشتغالی معادل 

دو هزار و 76 نفر انجام شده است.
وی به ذخایر 1.2 میلیارد تنی معادن سنگان خواف نیز 

اشــاره کرد و یادآور شد: 50 شــرکت در حال فعالیت در 
معادن سنگان خواف هســتند که خود این شرکت ها در 
حوزه های تولیدی فعال اند. هم اکنون هفت هزار شغل 
مستقیم در سنگان خواف ایجادشده است و تا 20 هزار 
نفر به صورت غیرمستقیم در این بخش مشغول خواهند 
شد. معاون استاندار به بخش کشاورزی استان نیز اشاره 
کرد و گفت: در چهارماهه امســال هشــت واحد صنایع 
تبدیلی کشاورزی با 218 میلیارد تومان سرمایه گذاری 
ایجاد شده است. در حوزه مکانیزاســیون کشاورزی در 
ســال 92 حدود 33 هزار تراکتور در استان داشتیم که 
فقط 13 هزار عدد آن ها عمر کمتر از 15 سال داشته اند 
و بقیه مستهلک بوده اند که از ســال 93 تاکنون بیش از 
269 میلیارد تومان تســهیلات برای نوســازی سیستم 
مکانیزاسیون اعطاشده اســت. از سوی دیگر حدود 20 
هزار هکتار از اراضی کشــاورزی استان به سیستم های 

آبیاری نوین مجهز شده اند.
میرزایی درباره خشکســالی حاکم بر اســتان نیز اظهار 
کــرد: بــا نوســازی سیســتم های آبیــاری بیــش از 90 
میلیون مترمکعب صرفه جویی صورت گرفته اســت. از 
سویی آب موردنیاز بخش فولاد اســتان از طریق همین 
صرفه جویی ها تأمین می شود البته این راهبرد کوتاه مدت 
اســت و در بلندمــدت باید فکــر دیگری بــرای تأمین آب 

موردنیاز صنایع فولادی استان کرد.

وی در ادامه به پرداخت تسهیلات بانکی استان اشاره 
کرد و یادآور شد: در چهارماه ابتدایی امسال بیش از 72 
هزار میلیارد ریال تسهیلات توســط بانک های استان 
پرداخت شــده اســت. در بخش تســهیلات روســتایی 
از ســهم 305 میلیارد تومان ابلاغ شــده به بانک های 
اســتان تاکنون 140 میلیارد تومان آن بــه متقاضیان 

پرداخت شده است.

سرمایه گذاری خارجی 116 میلیون دلاری	 
دربــاره  همچنیــن  اســتاندار  اقتصــادی  معــاون 
ســرمایه گذاری های خارجــی صورت گرفته در اســتان 
نیــز گفــت: در چهارمــاه ابتدایــی امســال 19 طــرح 
سرمایه گذاری در استان صورت گرفته است که به جذب 
ســرمایه ای معادل 116 میلیــون دلار و انعقــاد قرارداد 

منجر شده است.

مدیر کارتن مشهد انگیزه همکاری ندارد	 
در ادامه این نشســت معاون اســتاندار در پاسخ به سؤال 
خبرنگار ما درباره وضعیت تعطیلــی واحدهای تولیدی 
استان مانند مشهد نخ، کارتن مشهد و مهاجرت شرکت 
چی توز از استان گفت: با تمهیدات صورت گرفته کارخانه 
مشهد نخ مجددا با ظرفیت بیشتر از قبل راه اندازی شد. 
درباره شرکت چی توز، جلسات متعددی با مدیران این 
شرکت داشته ایم؛ این شرکت قراراست طرح توسعه ای 

در چناران انجام دهد و با ظرفیت دو برابری گذشته فعال 
شــود. درباره مشــهد کارتن نیز باید بگویم مدیریت این 
مجموعه انگیزه ای برای همکاری ندارد. به هر صورت ما 
برای این موضوع تبصره ای خاص داریم که در صورت لزوم 

از آن استفاده خواهیم کرد.
مدیرکل امور اقتصادی اســتانداری نیز در این نشســت 
در خصــوص اظهــارات اخیــر حجــت الاســلام پژمانفر 
درباره تهدید به افشــاگری درباره شرکت پدیده شاندیز 
گفت: برای این شرکت تلاش های زیادی شده است اما 
نمی توان گفت همه خواســته های به حق مردم برآورده 
شده است. با این حال اگر وضعیت کنونی این شرکت را 
بازمانی که به ستاد تدبیر استان تحویل داده شد مقایسه 
کنیم، خواهیم دید چه تحولی در این شرکت ایجاد شده 

است.
رســولیان افزود: بخش عمده ای از این کمک ها توســط 
نمایندگان استان و مشهد در مجلس صورت گرفته است 
تا بتوانیم مجوزهای لازم را برای سامان دهی این شرکت 
بگیریم. هم اکنون کنسرســیومی که برای این شــرکت 
تشکیل شــده، بیــش از 140 میلیارد تومــان پرداختی 
داشته است. این پروژه در حال فعالیت است و چیزی در 
این زمینه کم ندارد اما آن چه مردم به دنبال آن هستند این 
است که ارزش سهامشان بالا برود. وی تصریح کرد: برای 
موضوع ارزش سهام هم یک نفر را وارد موضوع کردیم و در 
حال خرید سهام است و روزی بیش از 1.5 میلیون سهم 
در این شرکت خریدوفروش می شود. قیمت سهام هم به 
نسبت افزایش خوبی پیداکرده و مسیر ورود این شرکت 

به بورس نیز در حال هموار شدن است.
مدیرکل امور اقتصادی استانداری ادامه داد: درخواست 
ما از نمایندگان و همه دســتگاه ها این اســت کــه در این 
زمینه کمک کنند تا بتوانیم دغدغه مردم را برطرف کنیم. 
از ســوی دیگر موضوع پدیده تنها مربوط به اســتانداری 
نیست و در ستاد تدبیر تصمیم گیری می شود که دستگاه 
های قضایی، امنیتی و نظارتی در آن عضو هستند و حضور 
دارند. لذا تأکید می کنیم در پروژه پدیده دســتگاه های 
دولتی پولشــان را بعد از این که منافع مردم در این پروژه 
تأمین شــد، دریافت خواهند کرد. وی افزود: نمی دانیم 
این فرمایشات از کجا در می آیند و مردم را نگران می کنند.

واقعیت های عینی با تصورات ذهنی مردم 	 
یکی نیست

در ادامه این جلسه سردبیر روزنامه خراسان به آمارهای 
مثبت اعلام شده توســط مدیران اقتصادی استانداری 
اشاره ای کرد و گفت: آن چه در واقعیت عینی می بینیم 
با آن چه در ذهن مردم وجود دارد متفاوت اســت. به نظر 
می رسد بخشــی از این مسئله مربوط به شــفاف نبودن 
اطلاعات است که در گزارش هایی که در هفته دولت ارائه 
می شود، مدیران نکات مثبت آمارها را بازگو می کنند ولی 
بخش های منفی را بازگو نمی کنند. لذا شاید بخشی از 

این تصور ذهنی که در مردم شــکل گرفته است ناشی از 
این موضوع باشد.

ســید علی علوی با اشــاره به ابعاد مختلف توسعه پایدار 
تصریح کرد: در بخشــی از ســخنان معاون اقتصادی در 
حوزه کشــاورزی به نکات مثبتی اشاره شــد اما واقعیت 
این است که ما در استان دشت مشهد را داریم که درواقع 
بحرانی ترین دشــت کشــور به لحاظ آبی اســت، میزان 
چاه های غیرمجازی که در این دشت داریم و طبق آمارها 
همچنان در حال رشد است، نگران کننده است؛ از سوی 
دیگر مهم ترین شــیوه ای که می توانیم منابع آبی خود را 
احیا کنیم، بحث توسعه آبخیزداری است. لذا درخواست 
ما این است که در این حوزه گزارشــی ارائه شود که ما در 
توسعه آبخیزداری بخش کشاورزی استان چه کرده ایم؟

چه میزان از صنایع کوچک حمایت شده است؟	 
وی تاکید کرد: در حوزه صنعت نیز ما در وضعیت بهینه ای 
قرار نداریــم لذا انتظار ما این اســت که گزارشــی درباره 
میزان بهینه ســازی و ارتقای بهره وری در بخش صنایع 
استان ارائه شود. وی افزود: اگر به شهرک های صنعتی 
مراجعه کنیم، می بینیم که درِ سوله های متعددی بسته  
و تعطیل شده  است لذا باید در این حوزه به ظرفیت های 
موجود توجه کنیم؛ برای مثال، شرکت چینی مقصود که 
اتفاقاً برند خیلی معتبری اســت مدیر آن به تازگی اعلام 
کرده است که با 30 درصد ظرفیت در حال فعالیت است، 
بنابراین به نظر می رسد به جای این که مدام درصدد ایجاد 
صنایع جدید باشــیم، باید از این ظرفیت موجود نهایت 
اســتفاده را بکنیم و از صنایع کوچک و متوسط حمایت 
و گزارشــی در این زمینه ارائه کنیم که در این مدت برای 
استفاده از این ظرفیت ها چه کرده ایم. علوی یادآور شد: از 
سوی دیگر درباره آمارهایی که در خصوص تسهیلات ارائه 
می شود باید گفت بخش زیادی از این وام ها برای جبران 
و استمهال وام های گذشته است و درواقع پولی به دست 

تولیدکننده و فعال اقتصادی نمی رسد.

نگاه ملی به مشهد پیگیری شود	 
سردبیر روزنامه خراســان به موضوع گردشگری استان 
نیز اشاره کرد و گفت: در این حوزه با توجه به ظرفیت های 
موجود و 30 میلیون زائری که به استان وارد می شوند، 
ما سیاست گذاری واحد و کلانی نداریم و در این موضوع 
نگاه میانه ای به مشهد می شود و نگاه ملی در این زمینه 
وجود ندارد. از سویی باوجود ظرفیت های بزرگی که در 
مشهد وجود دارد، ماندگاری زائر در این شهر پایین است.
وی افزود: در خصوص حاشیه شهر مشهد هم با توجه به 
این که این شهر بالاترین میزان حاشیه نشین را در کشور به 
خود اختصاص داده است، برای خروج از بحران سازمان 

حاشیه شهر مصوب شد که عملًا اجرایی نشد.
علوی تصریح کرد: درباره شهرداری مشهد نیز مسئله ای 
که وجود دارد این است که با توجه به این که مشهد دومین 
کلان شهر کشور است اما هم شهردار و هم شورای شهر 

همیشــه از این موضــوع گله دارند که ســهم این شــهر از 
بودجه های دولتــی و عوارض ناچیز اســت. درحالی که 
مشهد با ظرفیت های بدیعی که دارد سالانه به بیش از سه 
برابر جمعیت خود خدمات ارائه می کند . وی تاکید کرد: 
با وجود این ظرفیت های ملی، نگاه ملی به این شهر وجود 
ندارد و بودجه های ملــی برای این شــهر تخصیص پیدا 
نمی کند که به نظر می رسد این موضوع باید جدی تر در 

استانداری پیگیری شود.

گلایه ها را تایید می کنیم	 

در ادامــه نشســت معاون اقتصــادی اســتاندار بــا تایید 
اظهارات ســردبیر روزنامه خراســان گفــت: موضوعات 
مطرح شده دغدغه های جدی استان است، چندین سال 
است که دشت های اســتان بحرانی اســت و از روزی که 
اعلام شد دشت مشهد بحرانی است، تعداد چاه ها نه تنها 
کمتر نشــد بلکه چندین برابر هم شــد. درباره چاه های 
غیرمجاز نیز این موضوع دغدغه جدی ماست، ولی باید 

به تبعات اجتماعی این موضوع نیز توجه شود.
میرزایی تصریح کرد: در بخش صنایع نیز سخنان آقای 
علوی صحیح اســت که ما بایــد از ظرفیت هــای موجود 
اســتفاده کنیم و ما هم به صــورت جدی پیگیر توســعه و 
ارتقای بهره وری صنایع موجود هستیم. درباره وام ها هم 
تا حدی با این موضوع که بخشی از این تسهیلات صرف 

استمهال وام های گذشته می شود، موافق هستیم.
وی افزود: در حوزه گردشگری و حاشیه شهر هم ما باید 
به صورت جدی تری مسائل را پیگیری کنیم. ضمن این 
که درباره سهم شهرداری مشهد از عوارض هم ما موافق 
هستیم و ما باید به صورت جدی موضوع را پیگیری کنیم.
معاون استاندار تأکید کرد: متأسفانه تدابیر توسعه آن گونه 
که باید هماهنگ نیستند و نتیجه این سیاست ها همین 
می شود که الآن به وجود آمده است. اگرچه همه دولت ها 
در طول این چهل سال عاشقانه آمده اند که کار کنند اما 
نتایج متفاوتی به بار آمده است. درباره  آبخیزداری باید به 
موضوع به صورت جدی ورود کنیم اگرچه اتفاقاتی افتاده 

اما قطعاً باید بیش از این باشد و نقدها وارد است.
وی تاکید کرد: آمارهــای ارائه شــده اگرچه خوش رنگ 
دیده می شــود ولی این آمارها کافی نیست و پاسخگوی 

انتظارات نیست.
حاجی مجتهد معاون برنامه ریزی و توسعه سازمان جهاد 
کشاورزی استان نیز در پاسخ به برخی مسائل مطرح شده 
توسط سردبیر روزنامه خراســان گفت: اقدامات خوبی 
بــرای ارتقــای بهــره وری در بخــش کشــاورزی اســتان 
انجام شــده اســت. به طور مثال در سال گذشــته 350 
میلیــون مترمکعب در مصــرف آب در بخش کشــاورزی 
صرفه جویی  شــده اســت. هــم اکنــون 135 هکتــار از 
اراضی استان تحت آبیاری تحت فشاراست. در خصوص 
نوسازی اراضی نیز این کار برای بیش از 85 هزار هکتار 

انجام شده است. 

معاون اقتصادی استاندار در روزنامه خراسان تشریح کرد: 

کارنامه اقتصادی استان
از افزایش صادرات و سرمایه گذاری تا رسیدگی به پدیده  و کارخانجات تعطیل شده

ی
قان

ده
م 

یث
:  م

س 
عک

اخبار
3

یک شنبه    4 شهریور 1397 .  شماره 3929روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی Sun،Aug،26،2018، No.3929

رئیس هیئت مدیره انجمن شرکت های حمل و نقل بین المللی خراسان رضوی 
درباره حذف از گردونه رقابت حمل و نقل بین المللی هشدار داد. احمد زمانیان 

در گفت وگو با تسنیم اظهار کرد: کشور ترکمنستان هم اکنون برای کامیون های ایرانی مشکل دیگری ایجاد 
کرده و آن هم این است که در مرز سرخس تنها اجازه عبور 30 کامیون به صورت روزانه را می دهد. وی افزود: 
هم اکنون تعداد زیادی از کامیون ها برای همین مشکلی که به وجود آمده است، به سمت مرز لطف آباد روانه 

شده اند و میزان توقف در مرز لطف آباد به 7 تا 8 روز رسیده است.

یک مسئول  هشدار داد

 زنگ خطر حذف از گردونه 
رقابت حمل و نقل بین المللی

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی گفت: هرگونه قرارداد پیش فروش 
مسکن بدون ثبت در دفاتراسناد رسمی فاقد وجاهت قانونی است و رسمیت 

ندارد. به گزارش روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی، محمدرضا اخوان عبداللهیان افزود: 
بر اساس آیین نامه اصلاحیه قانون پیش فروش مسکن، هر قراردادی با هر عنوان که به موجب آن مالک رسمی 
زمین)پیش فروشنده(، متعهد به احداث یا تکمیل واحد ساختمانی مشخص با کاربری متناسب با آن شود و پس 

از تکمیل به مالکیت فرد دیگری)پیش خریدار( درآید، باید در دفاتر اسناد رسمی به ثبت برسد. 

مدیرکل راه و شهرسازی استان:

پیش فروش مسکن، بدون ثبت رسمی 
وجاهت قانونی ندارد

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خراسان:

 9 پروژه برق رسانی 
به بهره برداری می رسد

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خراسان گفت: 9 پروژه برق رسانی با هزینه 
684 میلیارد ریال در استان های خراسان رضوی و خراسان شمالی اجرا شد 

که در هفته دولت از آن ها بهره برداری می شود. محمدحسین متولی زاده در گفت و گو با ایرنا افزود: این پروژه ها 
شامل شش پروژه مربوط به پست برق در استان های خراسان  رضوی و شمالی و سه پروژه مربوط به تونل و خطوط 
انتقال برق در خراسان رضوی است. وی اظهارکرد: افزایش قابلیت اطمینان و پایداری شبکه، افزایش قابلیت 
مانور در شبکه، برق رسانی به مشترکان و کاهش تلفات انرژی از جمله مهم ترین اهداف اجرای این پروژه  هاست.

چهره ها و خبرها

خبر

شهرسازی

 رئیس انجمن حمایت از حقوق
 مصرف کننده استان:

 نظارت  نهادها بر قیمت ها
 محسوس نیست

رئیس انجمــن حمایت از حقــوق مصرف کننده اســتان 
گفــت: نظارت ها بــر قیمت های بازار محســوس نیســت 
و شــاهد نوعی آشفتگی هســتیم. حســین ابراهیمی در 
گفت وگو با تسنیم اظهار کرد: به عنوان انجمن حمایت از 
حقوق مصرف کننده اعتقاد ما بر این است که قیمت های 
کنونی هیچ کــدام واقعی نیســت و بــازار نیاز بــه نظارت 
شــدیدتر دارد. وی تصریح کرد: براســاس مصوبه ســتاد 
تنظیم بازار، کالاهای اولویت های گروه 2 بازار باید توسط 
انجمن حمایت از حقوق مصرف کننده تعیین قیمت شود 
و افزایش قیمت ها باید براساس آنالیزهای موجود باشد 
که هم اکنون این گونه نیست و شاهد هستیم که هر کس 
هر قیمتی را که مایل باشد روی کالاهای خود می گذارد. 
رئیس انجمــن حمایت از حقوق مصرف کننده اســتان با 
اشاره به وضعیت آشفته ای که در بازار وجود دارد، اظهار 
کرد: توان کنترل و نظارت ما باید افزایــش پیدا کند چرا 
که هــم اکنون بســیار کم اســت و نهادهــای نظارتی باید 
ضمن اطلاع از علل افزایــش قیمت ها با آن مبارزه کنند. 
ابراهیمی افزود: هم اکنون یکی از مشکلات این است که 
قیمت درج شده روی کالاهای تولیدی داخل بدون علت 
بالا رفته اســت که نهادهای نظارتی باید علت آن را جویا 
شــوند و البته بخش زیادی از آن ها بدون دخالت انجمن 

حمایت از حقوق مصرف کننده بوده است.

خبر

شهرسازی

عضو هیئت مدیره کانون عالی شوراهای 
اسلامی کار:

 حداقل حقوق کارگران
 باید 5 میلیون تومان باشد

عضو هیئت مدیره کانون عالی شوراهای اسلامی کار گفت: 
در وضعیت فعلی، حداقل حقوق کارگران باید 5.3 میلیون 
تومان باشد. احسان سهرابی در گفت وگو با تسنیم اظهار 
کرد: هفته آینده جلســه ترمیم دستمزد در شــورای عالی 
کار کشور برگزار می شود و خواسته ما این است که حقوق 
کارگران به واقعیات کنونی جامعه نزدیک شود. وی تصریح 
کرد: هم اکنون قدرت خرید کارگران 48 درصد کاهش پیدا 
کرده و شاخص تورم هم گویای این است که ادامه زندگی با 
این دستمزدها قابل انجام نیست و البته این را نیز باید گفت 
که وضعیت کارگران تاکنون به این حد بحرانی نبوده که ما 
مجبور به ترمیم دســتمزد در نیمه سال شویم. عضو هیئت 
مدیره کانــون عالی شــوراهای اســلامی کار تأکیــد کرد: 
تحقیقات میدانی نشان از این دارد که یک کارگر برای این 
که شرمنده خانواده خود نباشــد به 5 میلیون و 300 هزار 

تومان حقوق نیاز دارد .

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد مطرح کرد

نبود متولی دلیل اجرا نشدن سند 
اعتبار بخشی در بیمارستان ها

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره به این که حدود 
سه سال است سند اعتبار بخشی از سوی وزارت بهداشت 
ارائه شــده اســت، گفت: بــه دلیل نداشــتن متولــی برای 
پیگیری، نظارت و پایش، این ســند اجرایی نشده است. به 
گزارش وب دا، دکتر محمد رضا دارابی در نشســت اعتبار 
بخشی آموزشــی مراکزآموزشــی درمانی دانشــگاه علوم 
پزشــکی مشــهد اظهار کرد: معاون آموزشــی بیمارستان 
و قائم مقام رئیس دانشــکده موظف هســتند تمام وقت در 
خدمت آموزش باشــند  و اختیارات مالی و اجرایی داشته 
باشند و دانشکده ها از طریق معاونان آموزشی، فعالیت های 

آموزشی انجام دهند. 

مدیر سازمان تعاون روستایی استان:

بیش از ۷۰ هزار تن محصولات کشاورزی خریداری شده است
مدیــر ســازمان تعــاون روســتایی اســتان گفت: 
از ابتــدای امســال تاکنون بیــش از 70 هــزار تن 
محصولات کشاورزی به صورت توافقی خریداری 
شــده اســت. به گزارش روابط عمومی ســازمان 
تعــاون روســتایی اســتان، محســن اســفندیاری 
در بازدیــد از انبــار ذخیره محصولات کشــاورزی 
اتحادیه مرکزی تعاون روستایی افزود: محصولاتی 
که تحــت پوشــش خریدهای تضمینی نیســت به 
صورت توافقی از کشــاورزان و توسط تشکل ها و 
شبکه تعاون روســتایی خریداری شده است. وی 
تصریح کرد: خرید توافقی اقدامی است که از یک 
ســو با هدف کنترل و تنظیم بازار تولید و از سوی 
دیگر افزایش کیفیت محصولات کشاورزی و دامی 
و حمایت از تولیدکننــدگان و مصرف کنندگان با 

حذف واسطه ها اجرایی می شود.

وی همچنین در نشســت با تشــکل های سازمان 
تعاون روستایی خراسان رضوی گفت: باید تعامل 
لازم و کافی بین نظام صنفی اســتان و شهرستان 
ها با بخش های تصمیم ساز و تصمیم گیر در استان 
برقرار شــود. وی بر تقویــت جایگاه نظــام صنفی 
در تعامل با دیگر دســتگاه های استان تاکید کرد 
و گفــت: همه کشــاورزان و بهــره بــرداران بخش 
کشــاورزی باید بدانند که نظام صنفی کشاورزی 
وظیفه ســامان دهی، نظارت و حمایــت از حقوق 
صنفی کلیه بهره برداران و فعالان بخش کشاورزی 
را دارد و باید در این زمینه با نظام صنفی همراهی 
و همیاری کنند. وی افــزود: باید با بهره گرفتن از 
خبرگان و نخبگان حوزه کشاورزی در نظام های 
صنفی، حل مســائل و مشکلات کشــاورزان را به 

صورت ویژه پیگیری کرد.

دبیر حزب ندای ایرانیان در استان:

جوان گرایی به معنای استفاده از افراد کم تجربه نیست
دبیر حــزب نــدای ایرانیــان در خراســان رضوی 
گفــت: جوان گرایی صرفا به معنــای به کارگیری 
افراد کم تجربه نیست، باید از نیروهایی استفاده 
کنیم کــه دارای میانگین ســنی کمتر امــا دارای 
تجربه های بیشــتری هستند. رســول مقصودپور 
در گفت وگو با ایســنا، اظهار کرد: کسی در جوان 
شــدن دولت و نظام تردیدی نــدارد و در کل باید 
تغییرات صــورت بگیــرد و تصویب قانــون منع به 
کارگیــری بازنشســتگان ضــرورت داشــت. وی 
تصریح کــرد: از نظر زمانی تصویــب این قانون در 
زمان خاص و حساســی صورت گرفــت و در اجرا 
بســتگی به این دارد که از طرف وزارت کشــور به 
چه میزان مدیریت شود. دبیر حزب ندای ایرانیان 
در خراســان رضوی تاکید کرد: اگر یک مدیریت 
درســتی انجــام شــود و از افــراد دارای تجربه که 

سنشان کمتر از بازنشستگی است، استفاده شود، 
فکر نمی کنم با مشکل جدی در این زمینه مواجه 
شــویم. وی افزود: در ابتدا با جایگزینی نیروهای 
جدید در کوتاه مــدت ممکن اســت کمی اخلال 
ایجاد شــود ولی در طولانی مدت حتما این روند 
مثبت خواهد بود. وی اظهار کــرد: قانون منع به 
کارگیری بازنشستگان می تواند به بهبود وضعیت 
کنونی کشور کمک کند. وی با بیان این که ما در 
عرصه به کارگیری نیروی انســانی نتوانســته ایم 
موفق عمل کنیم ، تصریح کرد:  نیروهای رسمی 
و قدیمی به هیچ وجه حاضر نبودند جای خود را به 
افراد جدید بدهند و ما نتوانستیم نیروهای جدید 
را جایگزین کنیم و اگر مجلس چنین قانونی را به 
تصویب نمی رســاند این وضعیت به همین شکل 

ادامه پیدا می کرد.

برای نخستین بار در کشور انجام شد

تولید خانه های ایمن و سبک توسط سازمان عمران و توسعه آستان قدس رضوی
مدیرعامل ســازمان عمران و توســعه آستان قدس 
رضوی گفت: برای نخســتین بار در ایران و با بهره 
گرفتن از توان مهندسان داخلی موفق به طراحی 
و تولید خانه هایی ســبک و مقــاوم در برابــر زلزله، 
باد و توفان شــدیم. به گزارش آستان نیوز، محسن 
اســماعیلی اظهــار کرد: بــا تکیه بــر تــوان داخلی 
ســازه ای برای جایگزین شــدن به جای خانه های 
ناایمــن کپر نشــینان و خانه های آســیب دیــده در 
مناطق زلزله زده طراحی شــده اســت که در آینده 
نزدیک این ســازه به تولید انبوه خواهد رسید. وی 
با بیان این که این ســازه در برابر توفان، باد و زلزله 
کاملًا ایمن است، تاکید کرد: از ویژگی های متمایز 
این محصول نســبت به کانکس و سازه های مشابه 
می توان به وزن بســیار سبک )هر ســازه 50 متری 
حدود 500 کیلوگــرم(، عایق صوتــی، گرمایش و 
سرمایش و گنبدی شــکل بودن آن اشــاره کرد که 
با معمــاری اصیل ایرانی نیز متناســب اســت. وی 

با بیان این که این ســازه در کمتر از شــش ساعت و 
در تمامی مناطــق با اقلیم های مختلف کشــور چه 
در مناطق سردســیری، چــه گرمســیری و مناطق 
جنوبی کشــور به راحتــی نصب می شــود، تصریح 
کرد: این ســازه علاوه بر مناطق جنوبی کشــور که 
به صورت کپرنشینی زندگی می کنند، در مناطق 
زلزلــه زده و حتــی باغ هــا و ویلاهای شــخصی هم 
بسیار مناسب اســت و کاربرد دارد. اســماعیلی با 
بیان این که متراژ این سازه قابل تغییر است، گفت: 
این ســازه برای مناطق مســکونی در متــراژ 45 تا 
50 مترمربع طراحی و تولید شــده و تــا متراژهای 
بیشــتر از این بــا توجه به نیــاز متقاضیــان نیز قابل 
افزایش اســت که برای اســتفاده به عنــوان مراکز 
آموزشــی و درمانی در مناطق محــروم و زلزله زده 
بســیار کاربــرد خواهد داشــت. وی افــزود: قبل از 
وقــوع زلزلــه در اســتان هــای کرمانشــاه و کرمان 
تصمیم گرفته شد تا سازه ای طراحی شود که علاوه 

بر جایگزینی طرح کپرنشــینی و خانه های نا ایمن 
مناطق جنوبی کشور برای اسکان زلزله زدگان نیز 
مناسب باشد. مدیرعامل سازمان عمران و توسعه 
رضوی با اشاره به تشکیل تیم تحقیقاتی و مطالعاتی 
خبره برای تولید این نوع ســازه، یادآور شــد: نتایج 
بررسی ها نشان داد که چند کشور از جمله کانادا، 
کره جنوبی، هند و ژاپن ســازه ای مشــابه آن چه در 
این طرح مد نظر بــود تولید می کنند کــه با عنایت 
به بیانات مقام معظم رهبــری در خصوص حمایت 
از تولیدات ملی و توجه به اقتصاد مقاومتی و بومی 
سازی علوم و فناوری روز دنیا در کشور، توانستیم با 
همت جوانان و مهندسان ایرانی با وجود مشکلات 
فراوان ضمــن بازطراحی و تطبیــق آن با فرهنگ و 
نیــاز داخلی، فنــاوری و خط تولیــد آن را به صورت 

بومی در کشور راه اندازی کنیم.
وی با بیان این که اولین سازه طراحی شده در داخل 
کشــور تولید و در آینده نزدیک رونمایی می شــود، 

افزود: با نصب تجهیزات و دســتگاه های لازم، کار 
تولید این ســازه بــه زودی آغاز می شــود و ســالانه 
بیــش از 10 هزار ســازه از ایــن نوع تولیــد خواهد 
شد. اســماعیلی درباره جنس این سازه نیز گفت: 
این ســازه از پلــی یورتان کــه نوعــی از محصولات 
پتروشیمی است، تهیه شده است و بخش عمده ای 

از مواد اولیه آن در داخل کشور تولید می شود.
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